NOUVELLE VAGUE

SiiB- alc. 10,5% vol

KRACHER

BURGENLAND

KRACHER KOLLEKTION 2009
Trockenbeerenauslese N °7

>>Nouvelle Vague<<

REBSORTE

RESTSUSSE

SAURE

ALKOHOL

VINIFIKATION

CHARAKTERISTIK

UNSERE EMPFEHLUNG

ZUM WEIN

TRINKTEMPERATUR

Wine Spectator
Weinwisser
Falstaff

Ala Carte
Gault Millau

100% Rosenmuskateller

227,3 g/l

7,4 g/1

10,5 %vol

in neuen Barriques vergoren und 16 Monate gelagert

Mittleres Orangerot, rotliche Reflexe. Intensiver
Duft nach Eibisch und Rosen. Am Gaumen Hibiskus,
feine Tropenfrucht, mineralisch, Ankldnge von
exotischen Gewiirzen, sehr komplex, gute Lange.

Dunkle Schokoladedesserts, Kirschenkuchen, reifer
weicher Schafskise

10-12° C

92/100
18/20
93/100
95/100
19/20

Weingut KRACHER
Apetlonerstr. 37, 7142 I1Imitz
www.kracher.at



